Протокол Jф 04/25-1
заседания Совета Ассоциации саI\{орегулируемой организации

кВерхне-Волжское проектно-строительное объединение>

25 апреля 20117т

Место проведения заседаниJI: г. Ярославль, ул. Щаповао д. 20, оф.306.

Присутствовали:

ПредседательСоветаАссоциации А.В.ЛУКАIIIЕВ

члены Совета с правом голоса Г.АJЫЗЛОВ

г.л.дАйtr{ов
КВОРУМ ИМЕЕТСЯ

г. Ярославль

Приглашенные:
IД{ГIЕНКО В.В.- генеральный директор Асооциации СРО <Верхне-Волжское ПСО)
Повестка заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске Некоммерческой организации
"Фонд "Институт шроблем устойчивого развития городов и территорий".

2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске ООО кВЕРХНЕВОЛЖСКАЯ
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ СЕТЬ))

3. Внесение изменений в Свидетельство о допуске ООО "Верхневолжское
Региональное Объединение "Техэнергосервис".

4. Принятие решения в отношении ООО кРЭПК> по результатаI\d рассмотрения
док}ментов, tIредставленньIх организацией в соответствии с решением Совета
Ассоциации от 23.0З.20|7г на основании жалобы ооо кМАРАШ>.

По первому вопросу:

Слушали ЛЫЗЛОВА Г.А.
Предложил внести изI\fiенения в Свидетельство о допуске к работам по подготовке
проектноЙ документации, которые окtвывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, Некоммерческой организации "Фонд "Институт проблем
устоЙчивого развития городов и территориЙ" в связи с заявлением об изменении
реквизитов оргЕlнизации (адрес).
Голосовали: <<За>> - 100% голосов, <<Против>> - нет, <<Воздержался)> - нет

Решили: ,r.р.оборrить Свидетельство М П-079-1 4|22009-7606053268 -002.4о допуске к
работам по подготовке шроектноЙ документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно реестру (приложение к
протоколу от 25 апреля 20111г. J\Ъ 04/25-1)

По второму вопросу:

Слушали ЛУКАШЕВА А.В.
Предложид внести изменения в Свидетельство о допуске к работалл по подготовке
проектной документации, которые оказывЕlют влияние на безопасность объектов
капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью
(ВЕРХНЕВОЛЖСКАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ СЕТЪ) в соответствии с заlIвлением
члена Ассоциации (дополнение п.|2, ш.13).
Голосовали: <<За>> - 100% голосов, <<Против>> - нет, <<Воздержался> - нет

Решили: переоформить Свидетельство Jф П-079-1 4t22009-76|0l07766-062.4 о допуске к

работам rrо подготовке проектной документации, которые оказывают вдияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно реестру (приложение к
протоколу от 25 апреля 2017г. N9 04/25-1).

По третьему вопросу:

Слушали ЛУКАШЕВА А.В.
Предложил внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по ттодготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строитольства, Обществу с ограниченной ответственностью
<Верхневолжское Региональное Объединение "Техэнергосервис) в соответствии с

заJ{вJIением члена Ассоциации (дополнение п. 1 3).

Голосовали: <<За>> - 100% голосов, <<Против>> - нет, <<Воздержался>) - нет

Решили: переоформить Свидетельстцо Ns П-079-1 4|22009-7603059127-150 о доllуске к

работаlr.t по подготовке проектной документации, которые окtlзывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно реестру (приложение к
протоколу от 25 апреля 2017г, ]ф 04/25-1).

По четвертому вопросу:

Члены Совета ознакомились с документами, представленными ООО кРЭПЬ по

решению Совета Ассоциации (протокол М03/23 от 2З.0З.2017г.). Рассмотрев поверочный

расчет по осадкам основаIIия фунда:rлентной плиты здания универс€lльного магазина по ул.
Спартаковской д.25 (участок 1) в г. Ярославль, обсудив ответ руководителя по запросу
Совета Ассоциации в соответствии с решением от 23.03.2017г. члены Совета
Ассоциации пришли к единодушному мнению о необходимости вынесения меры
дисциlrлинарного воздействия к члену Ассоциации - ООО (РЭПК).
Слушали ЛЫЗЛОВА Г,А.
Предложил вынести ,"r р a д у п р е ж д-е н и
дисциIIлинарного воздеиствия.
Голосовали: <<За>> - 100% голосов, <<Против>> - нет,

Решили: за предоставление ООО кРЭПЬ в арбитражный суд Ярославской области
заключения строительно-технической экспертизы по арбитражному делу JфА82-
\4640120115 с допупIенными ошибками при расчете осадок фундаментной железобетонной
плиты здания универсального магазина по ул. Спартаковской д.25 (ylacToK 1) в г.

Ярославле и отсутствия должного контроля со стороны руководителя организации
вынести:
-предупреждение ООО кРЭПК>.
-уведомить члена Ассоциации - ООО кРЭПК>, что в случае повторения вопроса, т. о.

некачественно выполненном закJIючении по обследованию строительньD( конструкций
зданий и сооружений, j

свидетельство) о доrrуске к работам по подготовке проектной документации, выданноо
ООО кРЭПК> булет прекращено.

е ООО (РЭПК) в качестве меры

<<Воздержался)) - нет

;,
'8li

ýй

Зам. Председателя Г.А. Лызлов